
Città di Giugliano in Campania

Città Metropolitana di Napoli

AREA: SETTORE AFFARI ISTITUZIONALI

DETERMINAZIONE RCG N° 1157/2025 DEL 08/07/2025

N° DetSet 266/2025 del 07/07/2025

Dirigente: ANDREA EUTERPIO

OGGETTO: IMPEGNO E LIQUIDAZIONE ACCONTO ANNO 2025 DELLA QUOTA 
DOVUTA PER LA GESTIONE ASSOCIATA DELL'UFFICIO DEL GIUDICE DI PACE 
DI MARANO.

ATTESTAZIONE REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA

(art. 147-bis D,Lgs n. 267/2000)

Il Responsabile ANDREA EUTERPIO, con la sottoscrizione del presente provvedimento in ordine 
alla determinazione di cui all’oggetto, attesta la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs n. 267/2000.

N.B. Il relativo documento informatico originale è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 
82/2005

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA’
Il Sottoscritto  ______________________________________________________________
in qualità di ________________________________________________________________
attesta che la presente copia cartacea della Determinazione Dirigenziale N° RCG 1157/2025, 
composta da n°………. fogli, è conforme al documento informatico originale firmato digitalmente 
ai sensi del D.Lgs N° 82/2005.

Giugliano in Campania, ____________________
Firma e Timbro dell’Ufficio

__________________________________
N.B. Da compilare a cura del Soggetto Autorizzato

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

N° PAP-02523-2025

Il presente atto  viene affisso all'Albo
Pretorio on-line

dal 11/07/2025 al 26/07/2025

L'incaricato della pubblicazione
ANNUNZIATA ABATE



2RCG N° 01157/2025 del 08/07/2025

IL DIRIGENTE AD INTERIM DEL SETTORE AFFARI ISTITUZIONALI

Visto l’art. 107 del D.lgs. 18.8.2000 n. 267, che disciplina le funzioni e le responsabilità della
dirigenza; 

Visto il Decreto del Commissario straordinario n. 227 del 6/3/2025, con cui lo scrivente è stato
nominato Dirigente ad interim del Settore Affari istituzionali; 

Vista la legge n. 241 del 07/08/1990; 

Visto il T.U.E.L. D.Lgs n. 267 del 18 agosto 2000; 

Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità; 

Vista  la  deliberazione  del  Commissario  straordinario,  assunta  con  i  poteri  del  Consiglio
comunale n. 1 del 28/02/2025, con la quale è stato approvato ai sensi dell’art. 170 del D.lgs. n.
267/00 il DUP (Documento Unico di Programmazione) Annualità 2025-2027; 

Vista  la  deliberazione  del  Commissario  straordinario,  assunta  con  i  poteri  del  Consiglio
comunale n. 15 del 04/03/2025, con la quale è stato approvato ai sensi dell’art. 174 del D.lgs. n.
267/00 e art. 10 comma 15 del D.lgs n. 118/11 il Bilancio di Previsione triennale 2025-2027; 

Vista la deliberazione del Commissario straordinario, assunta con i poteri della Giunta comunale
n. 5 del 25/03/2025, con la quale è stato approvato il Piano Integrato Attività e Organizzazione
(P.I.A.O.) 2025-2027; 

Considerato che :

 ai  sensi  dell’art.  3,  comma  2,  d.lgs.  n.  156/2012,  entro  sessanta  giorni  dalla  data  di
pubblicazione delle tabelle di cui agli artt. 1 e 2 d.lgs. cit. sul bollettino ufficiale e sul sito
internet del Ministero della Giustizia, gli enti locali interessati, anche consorziati tra loro,
avrebbero potuto richiedere il mantenimento degli uffici del Giudice di Pace soppressi,
facendosi integralmente carico delle spese di funzionamento e di erogazione del servizio
giustizia nelle relative sedi, nonché del fabbisogno del personale amministrativo, restando
a carico dell’amministrazione della giustizia unicamente i compensi dovuti ai magistrati
onorari  e  le  spese  per  la  formazione  iniziale  del  personale  amministrativo  fornito
dall’ente locale;

 il Comune di Giugliano rientra nella Circoscrizione del Giudice di Pace di Marano di
Napoli;

 con  i  Sindaci/Commissari  prefettizi  dei  Comuni  di  Marano,  Melito,  Calvizzano,
Mugnano, Qualiano in data 19/12/2023 è stata stipulata la convenzione rep. n. 2051 per la
gestione associata dell’ufficio del Giudice di pace di Marano in modo da poter assicurare
un presidio giudiziale e un punto di riferimento per la classe forense e per la cittadinanza;

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



3RCG N° 01157/2025 del 08/07/2025

 in particolare, con la predetta covenzione convenzione rep. n. 2051 sono stati disciplinati,
in maniera compiuta,  i  rapporti giuridici  e finanziari  tra i Comuni del circondario del
Giudice di Pace di Marano; 

 con nota protocollo 70090 del 22/05/2025 il responsabile del settore gestione bilancio del
Comune  di  Marano  di  Napoli  invitava  il  Commissario  straordinario  dell’Ente  a
provvedere al pagamento della somma pari ad €. 91.170,37 quale acconto della quota di
competenza  per  l’anno  2025  per  la  partecipazione  alle  spese  di  funzionamento  del
Giudice  di  Pace  di  Marano,  ai  sensi  dell’art  9  della  convenzione  rep.  n.  2051  del
19/12/2023;

Considerato che in bilancio in conto  al capitolo 11008015 è prevista la suddetta somma;

Ritenuto, pertanto, di procedere all’impegno, per l’anno 2025, dell’importo pari a €. 67.211,69;   

Dato atto che, nulla osta, al versamento dell’acconto per l’anno 2025 anche se nella misura di
quello già versato per l’anno 2024 ovvero pari ad €. 67.211,69;

 DETERMINA 

Approvare la premessa che costituisce parte integrante e sostanziale del presente dispositivo 

Di impegnare e liquidare la somma di €. 67.211,69 quale acconto della quota di competenza per
l’anno 2025 per la partecipazione alle spese di funzionamento del Giudice di Pace di Marano, ai
sensi dell’art 9 della convenzione rep. n. 2051 del 19/12/2023; 

Di imputare la spesa sul capitolo 11008015, impegano assunto contestualmente con la presente;  

Di  emettere  mandato  di  pagamento  a  favore  del  Comune  di  Marano  di  Napoli  Iban  :
IT15C0100004306TU0000024230 ; 

Di dare atto che la presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza
dell’azione  amministrativa,  verrà  pubblicata  all’Albo  Pretorio  dell’Ente  per  quindici  giorni
consecutivi  ed  altresì  in  apposito  elenco   nella  Sezione  Amministrazione  Trasparente  in
ottemperanza a quanto stabilito dal D.lgs.33/2013;

Di dare atto che i dati personali sono stati trattati in conformità alle condizioni di liceità di cui 
all'art.6 del Regolamento UE 2016/679 e pubblicati nel rispetto delle relative norme di legge.

 Il sottoscritto, in qualità di Dirigente competente ad adottare il presente atto 

dichiara 

che non si trova in alcuna situazione di conflitto di interessi con riferimento al procedimento di
cui trattasi, ai sensi dell’art. 6-bis, della legge 241/1990 e s.m.i., dell’art 7 del D.P.R. 62/2013
(Regolamento  recante  il  codice  di  comportamento  dei  dipendenti  pubblici)  e  del  Codice  di
comportamento integrativo del Comune di Giugliano in Campania; 

ed inoltre dà atto, 

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



4RCG N° 01157/2025 del 08/07/2025

che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto, curata dal sottoscritto Dirigente,
consente di attestare  la regolarità  e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli  effetti  di
quanto dispone l’art 147 bis D.LGS. 267/00. 

Il Dirigente 

              Dott. Andrea Euterpio

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



5RCG N° 01157/2025 del 08/07/2025

Città di Giugliano in Campania – Servizio Finanziario

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Relativamente alla Determinazione Dirigenziale N° DetSet 266/2025 del 07/07/2025, avente oggetto: 

IMPEGNO E LIQUIDAZIONE ACCONTO ANNO 2025 DELLA QUOTA DOVUTA PER LA GESTIONE ASSOCIATA 

DELL'UFFICIO DEL GIUDICE DI PACE DI MARANO.

Dettaglio movimenti contabili

Creditore Causale Importo M P T
Mac

ro
Cap Art Tipo N. Pr

Anno

Pr
N° Anno

Comune di 
Marano di 
Napoli

ACCONTO ANNO 
2025 DELLA QUOTA 
DOVUTA PER LA 
GESTIONE ASSOCIATA
DELL'UFFICIO DEL 
GIUDICE DI PACE DI 
MARANO.

€ 67.211,69
11008

015
2025 2752 2025

Totale Importo:      € 67.211,69

Parere Impegno: sulla presente determinazione si attesta ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, e dell’art. 153, comma 5, del 
D.Lsg 267/2000, la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il 

quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è 

rintracciabile sul sito istituzionale per il periodo della pubblicazione.

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



6RCG N° 01157/2025 del 08/07/2025

Città di Giugliano in Campania – Servizio Finanziario

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Relativamente alla Determinazione Dirigenziale N° DetSet 266/2025 del 07/07/2025, avente oggetto: 

IMPEGNO E LIQUIDAZIONE ACCONTO ANNO 2025 DELLA QUOTA DOVUTA PER LA GESTIONE ASSOCIATA 

DELL'UFFICIO DEL GIUDICE DI PACE DI MARANO.

Dettaglio movimenti contabili

Creditore Causale Importo M P T
Mac

ro
Cap Art N. Imp. Anno N. Liq.

Anno

Liq.

Comune di 
Marano di Napoli

ACCONTO ANNO 2025
DELLA QUOTA 
DOVUTA PER LA 
GESTIONE ASSOCIATA 
DELL'UFFICIO DEL 
GIUDICE DI PACE DI 
MARANO.

€ 67.211,69
11008

015
2741 2025

Totale Importo:      € 67.211,69

Parere  Liquidazione: vista la determinazione in oggetto, si attesta di aver eseguito i controlli ed I riscontri amministrativi, 
contabili e fiscali sul presente atto ai sensi dell’art. 184 del TUEL 267/2000; e di aver verificato la disponibilità sull’impegno 
riportato nel prospetto.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il 

quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è 

rintracciabile sul sito istituzionale per il periodo della pubblicazione.

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne


		2025-07-11T15:02:34+0200
	ANNUNZIATA ABATE


		2025-07-08T12:06:46+0200
	ANDREA EUTERPIO


		2025-07-08T15:44:46+0200
	ANDREA EUTERPIO


		2025-07-08T15:44:47+0200
	ANDREA EUTERPIO




